

# Kirsebærhavens Plejehjem



d. 18.09.17

Til sundheds – og omsorgsudvalget

## Høringssvar vedr. Demografitilpasning og lukning af plejeboliger 2017 og 2018

MED udvalget på Kirsebærhavens plejehjem fremsender hermed høringssvar vedr. udvalgets planer om, at:

- Nedlukke 22 boliger på Kirsebærhavens plejehjem i perioden september 2017 til sommeren 2019
- At beboere og personale flyttes samlet til Huset William i sommeren 2019

### Vedr. nedlukning af de 22 boliger:

MED har ingen bemærkninger til nedlukningen af boligerne. Vi mener det er realistisk at kunne afvikle de 22 boliger på den 2 - årige periode der er skitseret. Det kræver en ekstra opmærksomhed af personalet i perioden, for at skabe et miljø, så beboerne ikke mærker ensomheden ved de tomme naboboliger.

### Vedr. flytningen af de 56 beboere og personale samlet til Huset William:

Generelt er MED glade for, at flytningen kan ske i en tryk ramme hvor beboerne og personalet kan flytte sammen. Det giver et godt grundlag for en god start i det nye plejecenter. De fleste af medarbejderne er positive ved flytningen, men nogle er bekymrede for deres job i forbindelse med at personalet skal tilpasses til antallet af beboere.

MED's medlemmer glæder sig til flytningen til det nye hus.

### Nedrosling af personalet:

MED har drøftet den nedrosling af personale der skal ske i takt med at der kommer ledige boliger.

Nedroslingen er forståelig og uundgåelig, men det er meget vigtigt, at tilpasningen kommer til at foregå på en måde så medarbejderne føler sig oplyst og involveret. Derfor vil MED følge tæt med i den tilpasning der kommer til at ske, og det vil være fast dagsordenspunkt på MED møderne fra nu af og frem til flytningen.

Vi ved, at der vil komme situationer hvor vi ikke kan tilpasse personaletimerne lige så hurtigt som der evt. kommer afgang og det er derfor vigtigt, at vi får den nødvendige økonomi til, at denne proces kan foregå på en ordentlig måde. Det er helt afgørende at den faglige omsorg - og kvalitet kan opretholdes i perioden.

Allerede nu er der friholdt ledige stillinger som er besat med vikariater og vi ved også at nogle af vores kollegaer har påtænkt at gå på pension og på uddannelse. MED ønsker at der stilles de bedst mulige rammer til rådighed for de kollegaer, der ønsker at opkvalificere sig fra Social – og sundhedshjælpere til Social – og sundhedsassistenter.

Kirsebærhaven 20  
2500 Valby

[www.kirsebaerhavensplejehjem.dk](http://www.kirsebaerhavensplejehjem.dk)

tlf. 36 15 02 00  
fax 36 30 37 00

mail: [kirsebaerhaven@suf.kk.dk](mailto:kirsebaerhaven@suf.kk.dk)

# Kirsebærhavens Plejehjem



MED vil understøtte processen i tilpasningen så godt som vi nu kan.  
Der vil blive arrangeret informationsmøder for personalet så ofte som der er behov for det.  
Næste møde er planlagt til d. 3.10.17.

Indretnings – og flytteprocessen:

MED har et stort ønske om, at personalet inddrages løbende i de indretnings opgaver der bliver ved flytningen både ift. køkkenet, rengøringen og plejeområdet.

Vi har meget nyt inventar og nye møbler som kan flyttes med over i det nye hus, og den proces ønsker medarbejderne at blive en del af.

Vores beboere:

De af vores beboere, der forstår konsekvenserne af en flytning, giver i det store og hele udtryk for at de glæder sig til de nye boliger, hvor de får mere plads og hvor de får en lille terrasse eller altaner. Vi har også en gruppe beboere som har svært ved at forholde til det der skal ske – især fordi det er så langt ude i fremtiden og enkelte beboere som oplever, at en flytning er unødvendig, - de har det godt hvor de bor.

Der har været afholdt informationsmøde for beboere og pårørende med meget stort fremmøde. På mødet var der spørgsmål ind i det mere konkrete med økonomi og flytning, men også her var der en overvejende positiv holdning til, at når det nu skulle være - så er det godt at beboere og personalet flytter sammen.

Der afholdes endnu et informationsmøde først i december måned efter at Borgerrepræsentationen har truffet den endelige afgørelse.

Den kommende proces:

MED har oplevet en god start på hele processen ved at Bestyrelsen og chefen for boligsekretariatet, lokalområdechefen osv. har deltaget i informationsmøder i huset. Vi er meget glade for og ser frem til det gode samarbejde der skal få flytningen til at blive en god oplevelse for både beboere og personalet.

Med venlig hilsen

På vegne af MED

Birthe Rasmussen  
Forstander

Jean Petersen  
TR